- 1 -

理 事 会 議 事 録

日 時  令和３年 11月 30日（火） 午前 11時 12分～午前 11時 15分

場 所  国保会館「大会議室」

出席者  出席２名、委任状 11名

１．開会

    それでは、只今から理事会を開催いたします。本日の出席状況でございま

すが、理事 13名中２名の御出席をいただいております。なお、欠席の理事の

うち 11名からは委任状をいただいておりますことをご報告いたします。

２．議長選出

    規約により理事長就任

３．議事録署名員指名

議  長  議事に入る前に、当職から議事録署名員を指名いたします。

議事録署名員は、私と内宮理事とさせていただきます。

４．書記指名

議 長  次に書記ですが、国保連の三田地事務局長にお願いいたします。

５．議案審議

議 長  早速、議案審議に入ります。議案第 1号 専務理事の互選について、

事務局から説明をお願いします。

事務局  専務理事の選任につきましては、従前、本会役員会から推薦された

学識経験者の理事が専務理事に選任されております。

議 長  只今、事務局から説明がありましたとおり、学識経験者の理事が専

務理事に就任することが慣例となっているようです。今回もそのよう

にすることについて、ご異議ございませんか。

     ―異議なし―

議 長  ご異議がないようですので、議案第１号 専務理事の互選につきま

しては、内宮明俊さんを選任することに決定いたします。

議 長  以上で、本日お諮りいたしました議案は全て終了しました。ありが

とうございました。

６．閉会

以上をもちまして、理事会を終了いたします。本日は、お忙しい中、あ

- 2 -

りがとうございました。

７．出席した理事の氏名

（１）出席

理 事 長  谷 藤 裕 明（盛岡市長）

専務理事  内 宮 明 俊（学識経験者）

（２）委任状出席

副理事長  鈴 木 重 男（葛巻町長）

理  事  野 原   勝（岩手県保健福祉部長）

理  事  主 濱   了（滝沢市長）

理  事  佐々木 光 司（岩手町長）

理  事  上 田 東 一（花巻市長）

理  事  佐 藤 善 仁（一関市長）

理  事  髙 橋 由 一（金ケ崎町長）

理  事  戸 田 公 明（大船渡市長）

理  事  中 居 健 一（岩泉町長）

理  事  水 上 信 宏（洋野町長）

理  事  晴 山 裕 康（九戸村長）

８．議長の氏名

理 事 長  谷 藤 裕 明（盛岡市長）

上記のとおり相違ないことを証するため、署名・捺印する。

令和３年 11月 30日

                      議事録署名員  理事長                       印

           議事録署名員 専務理事             印

           書記国保連事務局長             印